Factua sepe scole tibi sint viridia festa

Libri sint viole lilia pura rose

Adentis tota tue sit delectatio prorsus

Lectio ne pereant tempora cara tibi

Si quandoq; piget tamen interpone quietem

Continue tensus molliter arcus agit.

Cum tempus fuerit solatia quere modesta

Post hec ad studium cum petit hora redi.

Detur hyems estas autumnus vterq; laboris;

Perdita restitui tempora nulla valent.

Ne vanus sis consortia despice vana

Moribus & studio consortiare datis

Vana super speculas raro meditamina queras

Fac lateas potius clarius ipse leges

Atq; legas melius tibi victu sobrius esto

Crapula discipulis ebrietasq; nocent

Custodi libros est querere perdita graue

Qui bene conseruat rem reperire valet

Non decet immundis manibus te voluere dicas

Munda petunt mundas sepe voluta manus

Et de quaqua clave que est frequens interrogatio.

Alaus quarta monet dubitata rogare frequenter

Omnis enim patet sepe rogando via.

Et de regimie doctorz tertio: & diuidis q;tuor modis.

En fit postremum tradendo viriliter artem

Quattuor hec ratio postulat esse modos

Primus modus.

Primo continues studium dum tempora prestant

Aut alios doceas aut tibi sepe legas

Fac tibi sis merita dignus mercede recepta.

Ars tua te laude: decet honore: leuer

Exige sic faciens mercedem more virili.

Nam mercede carens pena dolenda labo?

Ne spernas inopes euanuis non soluere possint

Pro quibus archa dei munera multa dabit
Si quis et extrema sit paupertate grauatus
Induc discipulos huic pietate frui.

Promoueat properata tuos doctrina scolares
Qui sunt in populo lux tibi fama decus
Non igitur piceat pondus susterre laboris:

Ne sterias tempus cum vigilare petit
760 **D**e sine cum studij te postulat hora vagari

Modus surit et ledit cum catus omnis abest.

Ebrietas non impedit nec crapula mentem

Subdita corde gule victa vigore carent

Et si te quisquam dubitans interroget ipsum.

Dulce satissimac lingua suavis ei.

Preterea doceas distincte conta legendo

Ordine si careat lingua placere nequit.

Consensus sermo non. det pro luce tenebras:

Absqz modo fuisus tedia sermo parit

Nunquam verba viget non intellecta docentis.

Frustificare negant semina sparse male.

TExplicit liber primus huius libri. Incipit secundus
de regimine magistrorum.

Tam rudibus claves patuerunt quinqz sophie
Doctorum regimen dat modo cartba sequens:
Hec tria prudenti sunt obseruanda magistro:
Quis sine non tanto nomine dignus erit.

Trimum quod debet obseruare magistrum.

Drum discrete se primo corrigat ipse.

Sit sua discipulis vita magistra suis.

Anitis caueat virtutibus bereat asint

Fastus auaritia luxurieqz simus.

Doctorum dignum non sola scientia reddit

Moribus ars sterilis: est holus absqz sale.

Se bene doctor agens dupli fit dignus honore

Ac peccans dupli verbere dignus erit.

Ergo viam rectam capias sine crimine prius
Et sic secure corrige: solue: liga.

Et scriptum gratos fructus bona parturit arbor
Nam talis fructus qualis et arbor erit
Victu vestitu te ceu res poscit bonores

Discipulis honor est nam tuus omnis honor.
Non homo plus valer quam se facit ipse valere
Glorificat dignos vestis honesta viros.

Vestes non curtas sed tanquam clericus esles
Longas et latas sufficienter babe
Semineos comptus lungos fuge ferre capillos

Omnia vana cauens artis honore tue
Fac ut sapienter eas decet ut sociatus honeste.
Norma magisterij querit honore frui.

Doctores socios artis decorabis amando
Leu caros fratres inuidiamq; fuge

Non tua sublimet te vor: nec deprimat illos
Non detractoris more nocere iuuet:
Artis sac studium non solicitamina vana.

Discipulos multos acumulare tibi.
Dum decores artem decus ars dabit et bona lucra

Qui caret arte bona viuere fraude parat

Secundo preceptor ista debet obseruare.

Quibus ut proprios informes ecce secundus
Discipulos artes moribus absq; nocent
Euulsis vitijs virtutes insere liber

Ne timeas prauos suste domare tuo
Ne patiare malos laxis transcurrere frenis

Quando recalcitrant vtere calcar eis
Si quis et in dominus pharaonis corde potitur
Dorbifera potius peste carere velis

Fermenti modicum paste corrumpere molem
Ac solet immensos paruula flamma rogos
Ne timeas ut deficias pellendo venenum

Asqz iuuat dominos ars bene recta suos
Discrete videas vbi quando qualiter ex quo
Discipulum serias ne surat ira nimis:
820 De digitis baculum seriens ne feceris ipse
Non penam secum participare velis.
Quantumcunqz potes vitijs prohibeto potiri
Si facis hoc etiam celica dona meres
Qui datus est heresi: fac ne tua recta subintret
825 Demone displiceat fortius ille tibi.
Fur taxilatur mendac rixator adulter
Absine ne vitijs hos patiare frui:
Usu si quis habet domino maledicere celi
Aut dominus redeat aut refugabis eum
830 Si quis patre carens matri maledixerit vsu
Ceu pater hoc illi ne patiare scelus.
Maiores nunquam toleres violare minores
Extinguas strepitus pielia conta manu.
Discipulos in pace tene verridia sterne
835 Est vbi pax studium pingue vigere valet.
Quantumqz vagos poteris prohibeto vagari
Rustica ne velis dicta vel acta pati
Moribus et studio laudans hortare ingatos.
Blandia verecundis sit pia lingua pijs
840 Plene soluentes et munera grata ferentes
Cognoscas decores auxilieris eis
Adunera tuscipiens plene laudare memento
Fac ne dent fustra munera grata tibi
Nam recte qui sic faciunt addiscere querunt
845 Tales sunt digni laudis honoris opum
Instrue sollicita moueas generaliter omnes
Ac studeant caueant ut sapienter agant
Fac memores hortatus eos bona quanta sequenter
Intimi si repleant oberis arte ope
850 Preime mores que lucra dacis que gratia que vox